
DODATEČNÉ INFORMACE č. 4   

Název veřejné zakázky :  Zateplení budov SŠDOS 

Název zadavatele : Střední škola dopravy, obchodu a služeb, nám. Klášterní 127, 

Moravský Krumlov 

Zadavateli předmětné veřejné zakázky byla  doručena  žádost  o dodatečné  informace  

v následujícím znění : 

---------------------------------------- 

1. Výměra fasády je vzata ze stávajících rozměrů. Při zateplení o 14 cm (16 cm) se zvětší i 

výměra omítek. Je třeba opravit výkaz výměr a slepý rozpočet. 

2. V rozpočtu chybí zakrývání otvorů jak z venkovní tak z vnitřní strany. 

3. V rozpočtu chybí zakrývání stávajících podlah u oken při bourání. 

4. V TS 1 je uvedeno, že položka obsahuje montáž těsnící pásky vnitřní a těsnící pásky vnější (pol 

č. 1 KZS EPS 140 mm) a přitom rozpočet obsahuje ještě položky č.7 a 8 - těsnící pásky vnitřní a 

vnější. Není to zdvojení položky?  

5. V detailu „Řez oknem nadpražím a parapetem“ chybí popis vrstev pod vnitřním parapetem. 

Jestliže jsou stávající (nejsou v rozpočtu) jak pod ně dostanu těsnící pásku interiérovou? 

6. Chybí detail umístění venkovních žaluzií. Hloubka schránky je 11 cm, tzn. že se vejde do 

zateplovacího systému nad okno, ale je potřeba  vyřešit tepelné mosty a zvětšit výměru 

žaluzií. Při umístění nad okno nebudou  stínit, neboť schránka je 25 - 30 cm  vysoká a ta by 

celá byla v okně. 

7. Chybí výkresy napojení servomotorů venkovních žaluzií u 21 ks oken v Ivančicích  a umístění 

ovládacích tlačítek včetně propojení – ani rozpočet neobsahuje. 

8. V půdoryse 2.NP stávající stav jsou okna velikosti 2550/1750. V pohledu stávající stav, 

v pohledu nový stav i v tabulce výrobků jsou okna velikosti 2550/2200. Kde je chyba? 

9. V rozpočtu chybí barevná varianta trvalé informační tabulky a její grafické zpracování. 

10. Žádáme o změnu v SOD čl V. odst. 4 :  …………………….Dnem zaplacení se rozumí den připsání 

fakturované částky na účet zhotovitele 

 

------------------------------------------- 

ODPOVĚDI  ZADAVATELE : 

Ad1)  V pohledech výkresové části jsou uvedeny kóty bez zateplení. V rámci soupisu stavebních 

prací, dodávek a služeb je ke stávajícím rozměrům fasády do výměry připočtena tl. zateplení. 

Je tedy správné vycházet z výměr obsažených v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, 

který je součástí zadávací dokumentace.  Toto upřesnění se týká jak objektu v Moravském 

Krumlově, tak i v Ivančicích. 

  

Ad2)  Zakrývání otvorů je nutno zahrnout do ceny položek montáže oken, na které odkazuje  

technický standard TS5 - Výplně otvorů, jež je v tomto smyslu doplněn a upřesněn (viz 

opravená příloha  Technické a užitné standardy). Toto upřesnění se týká jak objektu 

v Moravském Krumlově, tak i v Ivančicích. 



Ad3)  Zakrývání podlah bude oceněno obdobným způsobem, jak je popsáno v odpovědi na dotaz č. 2 

Ad4)  Vzhledem k přesnější specifikaci množství vybraného pomocného materiálu jako jsou těsnící 

pásky, rohové výztužné profily apod.,  jsou v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 

specifikovány tyto položky samostatně. Aby nedošlo ke zdvojení položky D+M těsnící pásky 

vnitřní a vnější je upřesněn technický standard TS1 - Komplexní zateplovací systém 

vyjmenováním této položky do samostatných položek. (viz opravená příloha Technické a užitné 

standardy). Toto upřesnění se týká jak objektu v Moravském Krumlově, tak i v Ivančicích. 

Ad5)  V projektu je uvažováno s ponecháním stávajících vrstev pod vnitřním parapetem. Těsnící páska 

bude ale osazena v drážce vzniklé vybouráním stávajících oken (nová okna budou posunuta až 

k vnějšímu okraji obvodových zdí). Zapravení ostění otvorů (včetně parapetní části) bude 

oceněno v rámci položky TS10 - Úprava vnitřního ostění  (viz upravená příloha  Technické a 

užitné standardy). Parapetní deska pak bude připevněna běžným způsobem, tzn. 

nízkoexpanzní  PUR pěnou v rámci ceníkové položky „Montáž parapetních desek“.  Toto 

upřesnění se týká jak objektu v Moravském Krumlově, tak i v Ivančicích. 

Ad6) Technickým standardem TS14-Venkovní žaluzie je požadováno zabudování ovládacího 

mechanizmu ( schránky) do KZS. Výměra žaluzií je definována velikostí otvoru, nikoliv velikostí 

žaluzií. Další upřesnění dodávky a montáže venkovních žaluzií je provedeno formou úpravy 

technického standardu TS14 (viz opravená příloha Technické a užitné standardy). Toto 

upřesnění se týká objektu v Ivančicích. 

Ad7)  viz upravená verze technického standardu TS14 – Venkovní žaluzie.  

Ad8)  Správná velikost oken ve 2. NP objektu v Ivančicích je 2550x2200mm, tak jak je definováno ve 

výpise výrobků a v pohledech nového a stávajícího stavu. Ve výkrese půdorysu stávajícího 

stavu jsou tyto kóty opraveny (viz opravený výkres č.3 Půdorys  2. NP-stávající stav). Toto 

upřesnění se týká objektu v Ivančicích. 

Ad9)  Náklady na pořízení a osazení trvalé informační tabulky budou uchazečem zahrnuty do ceny 

díla, ať již formou samostatné položky v rámci základních rozpočtových nákladů, nebo ve 

formě  vedlejších rozpočtových nákladů, příp. zahrnutím těchto nákladů poměrným způsobem 

do ostatních položek nabídkového rozpočtu. Grafický návrh trvalé informační tabulky zajistí 

zadavatel (objednatel díla).  

Ad10)  Zadavatel trvá na formulaci obsažené v ustanoveních čl.VI, odst.(4) Obchodních podmínek   

(návrhu SoD) obou částí veřejné zakázky.  

V Moravském Krumlově dne 12.7.2013 

       Ing. Jiří   P s o t a 

                             ředitel 

 

 

Přílohy :   -    Technické a užitné standardy  „Zateplení budovy SŠDOS v Moravském Krumlově“ – úprava č.1 

- Technické a užitné standardy „Zateplení budov SŠDOS Krumlovská 25, Ivančice“ – úprava č.1 

- Výkr.č. 3 – Zateplení budov SŠDOS Krumlovská 25, Ivančice – úprava č.1 


